mengembangkan berbagai unit bisnis yang dikelola oleh para alumni pondok

pesantren Sidogiri, diantaranya perusahaan teknologi IT, asuransi, properti, agro,

travel haji, dan umroh.
47

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri disingkat Koperasi

BMT UGT Sidogiri ini mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau

6 Juni 2000 M. di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan Hukum Koperasi

dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur dengan SK Nomor:

09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000.

BMT UGT Sidogiri didirikan oleh beberapa orang yang berada dalam satu

4. Jika salah satu pihak tidak menunaikan kewajibannya atau

jika terjadi perselisihan di antara kedua belah pihak, maka

penyelesaiannya dilakukan melalui Badan Arbitrasi Syari'ah

setelah tidak tercapai kesepakatan melalui musyawarah.

Ditetapkan di : Jakarta

Tanggal

:

29 Dzulhijjah 1420 H

4 April 2000 M

DEWAN SYARI'AH NASIONAL
MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua

Prof. K.H. Ali Yafie

Sekretaris

Drs. H. A Nazri Adlani